dentibus seu emergentibus ex eisdem vices nostras tenore presentium ducimus committendas donec eas 

ad nos duxerimus revocandas volumus tamen et vos expresse mandamus quare ratione dicte visitationis 

pervertiones integras ab aliquo non recipiatis seu exhigatis sed sitis contentus de quindecim ad plus vel 

duodecim soldorum monete Barchinone adminus quos pro cotidianis expensis vestris et aliarum perso-

narum vos in visitatione huius modi associatum et quoadiciarum credimus necessarios quosque vobis 

seu dilecto Petro Ferrari Pbro. familiari et proximi fiscali nostro de quali ecclesia visitata pro eos ad quos 

spectat sub pena excomunicationis solvi volumus et jubemus mandamus etiam per presentes universis 

et singulis personis in dicto Decanatu et comissione Sancti Celedonii et in Maritima citra et ultra rivum 

predictum de Basos et etiam in dicto meo oficialatu citra et ultra rivum de Lupricato consistentibus jure 

dicretioni nostre submissis ut quotiens per vos requisiti fuerint vobis super predictis prestent auxilium 

consilium et favorem vobis in dicta visitatione et aliis predictis minime perturbent. Si penas contra tales 

editas voluerint evitare. 

Datum Barchinone sub sigillo nostro die vicesima mensis madii anno a Nativitate Domini millessimo 

quadringentesimo vicesimo primo.

*     *     *

Patriarcha Jerolosomitano episcopus et administrator Barchinone.

Et dicta eadem die vicesima mensis madii anno predicto dictus Reverendissimus in Jesuchristo pater et 

dominus Franciscus miseratione divina patriarcha Jerosolomitanus episcopus et administrator ecclesie 

Barchinone oraculo vice votis constituit et creavit me Petrum Linya scriptorem Barchinone notarium et 

scriptorem huismodi visitationis in dictis decanatu Vallensi comissione Sancti Celedonii et Maresima 

citra et ultra rivum de Basos et in toto oficialatu barchinonensi citra et ultra rivum de Luppricato.

Mandando dicto venerabili visitatori quatenus me in dictu visitatione pro notum habeat et afirmat.

Molts són els temes que es poden estudiar en els formularis i respostes de les pri-
meres visites pastorals. Cal dir, però, que a finals del segle XIV hi ha un canvi: es 
passa a respondre uns capítols en ordre a confeccionar inventaris dels béns que 
es podrien denominar “cultuals i culturals”. En les primeres visites s’insiteix més 
a corregir abusos i defectes. Obviament hi havia una palesa preocupació: que els 
sacerdtos fossin exemplars.

El celibat

Capítol a part mereix el celibat durant el segle XIV; de les consideracions generals 
podrem deduir el fet oficial de la continència o no continència en els mateixos po-
bles visitats, practicada —o millor dit, en part, no practicada—.